Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район”

Дума Тайшетского района

РЕШЕНИЕ

ОТ «_ 2022 года №

О внесении изменений в Устав
муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области"

В целях приведения Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области" в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 44 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", статьями 30. 43, 46 Устава муниципального
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского
района .. ., ,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования "Тайшетский муниципальный
район Иркутской области" следующие изменения:

1) в статье 6:
а) в части 1:
дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
"7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Тайшетского

района за границами городских и сельских населенных пунктов;";
в пункте 36 слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о

создании искусственного земельного участка" исключить;
б) в части 2:
пункт 1 изложить в следующей редакции:.
«1. организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов,

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных
пунктов поселения;

пункт 2 изложить в следующей редакции: ’ :v'
« 2) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения
документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного
участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие

Подготовил:

Заместитель управляющего делами - начальник
отдела правовой работы Управления делами
администрации Тайшетского района
"  9 " 0  2  2022 г.

Согласовано:

И.В. Яцино

Управляющий делами администрации
Тайшетского района
" _________ 2022 г.

Начальник организационно-контрольного
отдела Управления делами
администрации Тайшетского района

2022 г.

Руководитель аппарата Думы
Тайшетского района
" { f  __________2022 г.

О.Н. Колесник

Н.Н. Бурмакина

Н.В. Савкина

Адреса рассылки:

1 экз. Дума Тайшетского района
3 экз. отдел правовой работы Управления делами администрации Тайшетского района
1 экз. организационно-контрольный отдел Управления делами администрации Тайшетского района
1 экз. газета
1 экз. сайт

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление
муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве)
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о
несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или
несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов
индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,
расположенных на территориях поселений, принятие решения об изъятии земельного
участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением
законодательства Российской Федерации;»; . ■

в пункте 11 слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о
создании искусственного земельного участка" исключить; :

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных

кадастровых работ;»;
2) часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 16 следующего содержания:
"16) создание муниципальной пожарной охраны.";

2. Мэру Тайшетского района:
направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством;
опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в

Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
3. Изменения в Устав муниципального образования"Тайшетский муниципальный

район Иркутской области" вступают в силу после '-официального опубликования
настоящего решения с реквизитами i ос,ударстве1111бй

■ н а?с& 2ш А
Председатель Думы Тайп^етскрго района^^ тафьев

Мэр Тайшетского район! йЩ г А.В. Величко

Депутаты Думы Тайшетского района:

Аникин О.И. Москаленко П.А.

Бунис Л.М.

Валынкина О.Л.

Гальчин Р.Д.

Парфенчук В. В.

Петровская И.В.

Платонов В.А.

Ерофеев В.М.

Земков И.Ю.

Килин Д.Ф.

Климова Ю.А.

Самошкин В А.

Семченков О А.

Стахеев А.С.

Черниховская Ю.И

Шадрин Ю.М.

Маслий О.В.

Монахов И А.